
                                                                                                                                    

הודעה בדבר כוונה להתקשרות בפטור ממכרז עם הסוכנות היהודית 


משרד החינוך מעוניין להתקשר עם הסוכנות היהודית לצורך הפעלת תכנית למנהלי בתי ספר בנושא עמיות יהודית.


מטרת  התוכנית:

התוכנית להיכרות עם יהדות התפוצות מיועדת לחשוף מנהלים במערכת החינוך הממלכתית למגוון הקולות והביטויים של תרבות ויצירה יהודית, כפי שהם משתקפים בחייהם של יהודים החיים מחוץ למדינת ישראל. 
התוכנית אשר תכלול 8 מפגשים בארץ וסיור לימודי בקהילה היהודית בתפוצות, תאפשר למשתתפים להכיר מקרוב את הנושאים הבוערים על סדר יומם של יהודים החיים מחוץ לישראל, באמצעות מפגש עם אנשי חינוך ומנהיגות בכירים בקהילה מרכזית בתפוצות, ותעניק למשתתפים את הכלים והידע לצורך הבנה והנחלה מקיפה של תחום תרבות יהודית, כעולם תוכן השואב מחיי יהודים בכל רחבי תבל.
במסגרת התוכנית יצאו המנהלים לסיור לימודי בארה"ב למפגש עם הקהילה היהודית, המבוססת החשובה והגדולה בעולם, המשקפת ממדים שונים של האתגרים וההתמודדויות המאפיינים חיים יהודים בתפוצות. במסגרת הסיור המנהלים יחוו באופן בלתי אמצעי את סוגיות הליבה המעסיקות את הקהילה היהודית בדגש על אתגרים חינוכיים: חינוך יהודי, פרטיקולריזם מול אוניברסליזם, התבוללות, היחס שבין אנטישמיות לאנטי-ציוניות, מעמדה של ישראל בקרב הוגי דעות יהודים ושאינם-יהודים ועוד כיו"ב.
כחלק מהתכנית וכביטוי ממשי לתהליך שיעברו מנהלי בתי הספר, הם יבצעו בבית ספרם מיזם שיתמקד בזהות היהודית ובקשר עם בתי ספר עמיתים בתפוצות. התכנון והובלת המיזם יתקיימו תוך ליווי והדרכה ע"י צוות תחום הדעת. 

פטור ממכרז:
 
על מנת להוציא לפועל את התוכנית באופן מיטבי יש צורך בגוף שמכיר לעומק את הסוגיות הנדונות, מסוגל להיות בקשר עם בתי ספר יהודיים ברחבי העולם ולגייס את השתתפותם הפעילה בהתאם לסטנדרטים החינוכיים שקבע המשרד. בנוסף, עליו להיות בעל יכולת להוציא לפועל את כל היבטי התוכנית ובעיקר ללוות בצורה מקצועית את מערכת הקשרים בין בתי הספר. ליווי זה מחייב מומחיות גדולה ביחסי ישראל והתפוצות, הבנה מעמיקה של הבדלי התרבויות במקומות השונים והפערים השונים בין הקהילות היהודיות בעולם וישראל מחד, ומאידך את בסיסי הערכים והתרבות שעומדים בבסיס ניהול קשר כזה בין בתי ספר.  

כדי שהפרויקט ייצא לפועל בצורה נכונה, יש צורך בגוף שמקיים את כל התכונות לעיל. אין בתחום הפעילות הזו גופים רבים שמסוגלים להוציא לפועל בצורה המיטבית את הפרויקט. מעבר לכך,  בתחום רגיש זה לא ניתן לתת לגוף חדש ללמוד את התחום תוך כדי תנועה מפני שניהול לא רגיש למורכבויות של יחסי ישראל-תפוצות יגרום למשרד יותר נזק מתועלת ולמעשה יכשיל את הפרויקט. הגופים שיכולים להיות רלוונטיים להפעלה של תחום זה הם המוסדות הלאומיים: ההסתדרות הציונית העולמית והסוכנות היהודית, מעבר להם (למעט מכבי עולמי והג'וינט העולמי שאינם עוסקים בתחומים של חינוך פורמלי) אין עוד גופים עולמיים שיש להם פריסה מספיק טובה בעולם ויכולת עבודה עם המשרד ושעומדים בתכונות הנדרשות להפעלה מוצלחת של הפרויקט. 

בנוסף לאמור לעיל, הסוכנות היהודית היא הגוף המתאים ביותר להפעיל את התוכנית, מכמה טעמים: 

1) הפריסה של השליחים שלה בעולם והקשרים העמוקים שלה עם הקהילות, מעמידה אותה כגוף המרכזי שמחזיק בתכונות והיכולות הנדרשות להפעלה מוצלחת של הפרויקט, שפורטו לעיל: יכולת גיוס בתי הספר בתפוצות, יכולת ביצוע והפעלת פרויקט וכישורים וניסיון בליווי של הקשר. 
2) הסוכנות מבינה לעומק את הקהילות היהודיות בתפוצות, בעלת יכולת מוכחת לגייס קהילות ובתי ספר לפרויקטים שעניינים קשר בין ישראל והתפוצות, ובעלת ניסיון רב שנים בניהול קשרים כאלה והפעלתם. 
3) הסוכנות היהודית מפעילה כבר היום רשת של בתי ספר תאומים, מודגש בזאת שהסוכנות תמשיך לשלם ולהפעיל את המערכת הקיימת ומטרת הפרויקט היא להעמיק ולהרחיב את הפרויקט באופן דרמטי וכך למנף את הניסיון והיכולות הקיימות של הסוכנות על מנת להוביל מהפכה של ביצוע ואפקטיביות, כמפורט בנספח. 
4) בפרויקט זה הסוכנות היהודית היא הגוף המבצע בעצמו, המחזיק את המומחיות המיוחדת והמורכבת הנדרשת להצלחת הפרויקט ולא גוף מתווך לגורמים מבצעים אחרים. ככלל, מלבד מורים שליחים, כל יתר השליחים ברחבי העולם (בני עקיבא, צופים, עזרא, ביתר, השומר הצעיר, הבונים דרור וכו') מתמיינים ויוצאים דרך הסוכנות היהודית. כלומר, הסוכנות היא הגוף הביצועי הממיין ומשלח ומקשר בין הקהילות ובין התנועות עם האחריות לפיקוח ובקרה על מכלול רחב מאוד של סוגיות. לכן סעיף הפטור 3 (19) מתאים כאן וכאמור, מיטיב עם המשרד.
5) הסוכנות היהודית משמשת כשולחן יהודי גלובלי בכך שהיא אינה צבועה בשום צבע אידיאולוגי ומייצגת כל קהילה וזרם דתי ברחבי העולם: רפורמים, קונסרבטיבים, אורתודוקסיים וחילוניים, מאוסטרליה, דרך אירופה, דרום אפריקה וכלה באמריקה הלטינית וצפון אמריקה. במובן זה, היתרון שלה נעוץ בדיוק בכך שהיא לא מייצגת סט ערכים מסוים ומאפשרת דיאלוג שוויוני בין כל הגוונים של חיים יהודיים בכל אחת מהקהילות ברחבי העולם. 
6) הסוכנות היהודית תשתתף בעלות המיזם, ותממן 50% מעלותו, כלומר מאטצ'ינג בין משרד החינוך לסוכנות היהודית ביחס של 50%-50%.
בהתאם לחוק מעמדן של ההסתדרות הציונית העולמית ושל הסוכנות היהודית לא"י (תיקון מספר 3) התשע"ז-  2017 סעיף 11(ב) סעיף קטן ב' " העמקת המורשת בישראל ובתפוצות... " כל אלה הן מטרות ציבוריות המהוות בסיס להתקשרות בין המדינה לסוכנות היהודית ללא מכרז.

פירוט התוכנית:

התכנית תופעל ע"י הסוכנות היהודית ובשיתוף צוות תחום הדעת תרבות יהודית-ישראלית במזכירות הפדגוגית, במשרד החינוך 

התכנית תכלול:
1. 7 מפגשי הכנה שיעסקו בנושא תרבות יהודית-ישראלית ועמיות יהודית, הכשרה ומפגש סיכום בארץ.
2. ביקור בקהילה יהודית בארה"ב עד 9 ימים ומפגש עם קהילות יהודיות ואנשי חינוך בתחום היהודי.
3. התכנית מיועדת למנהלי בתי ספר ממלכתיים במגזר היהודי, יסודי וחטיבות ביניים, המלמדים תרבות יהודית-ישראלית ולצוות המלווה אותם מטעם משרד החינוך והסוכנות היהודית.

היקף פעילות מתוכנן
2 משלחות בשנה, בכל משלחת יהיו בין 20-35 משתתפים: מנהלי בתי ספר, 2-3 עובדי הוראה בתפקידי הדרכה מצוות תחום הדעת תרבות יהודית-ישראלית ו2-4 מלווים מטעם הסוכנות היהודית ומשרד החינוך שישמשו כאנשי הקשר והתיאום עם הגורמים השונים במהלך הביקור של המשלחת ותפקידם ריכוז המשלחת, הובלתה, ואחריות על הלו"ז במהלך הביקור.

תקופת ההתקשרות המתוכננת: 01/02/2019-31/12/2019

עלות המיזם המשותף לשנת 2019: 1,061,172 ₪ 
חלקו של משרד החינוך: 530,586 ₪
חלקה של הסוכנות היהודית: 530,586 ₪

[bookmark: _GoBack]למשרד שמורה האופציה להרחיב ו/או להאריך את ההתקשרות עם הסוכנות היהודית לתקופה של חמש נוספות כל פעם לשנה, בהיקפים דומים, ובתוספת של עד 30% מדי שנה להיקף הנ"ל, כולל בתקופת ההתקשרות הראשונה. 

